
Podmínky pro udělení ocenění v anketě 

„Osobnost Libereckého kraje v myslivosti“ – 3. ročník 

1. Vymezení rozsahu podmínek 

Smyslem každoročního vyhlášení osobnosti Libereckého kraje v myslivosti (dále jen 

„osobnost“) je veřejně vyslovit ocenění za aktivity v oblasti myslivosti, které chce 

Liberecký kraj podporovat. Jedná se zejména o intenzivní činnost v oblasti péče o 

přírodu, o zvěř a les, o oblast výchovy a vzdělávání dětí a mládeže, o oblast výzkumu 

a propagaci v myslivosti. Dále za podání mimořádných výkonů nebo dosažení 

významných úspěchů v oblasti myslivosti, za činnost představující pro Liberecký kraj 

popř. celou Českou republiku výjimečný přínos, za celoživotní dílo v oblasti 

myslivosti či zkvalitnění vzdělávacího systému v myslivosti. 

2. Proces nominace a vlastní vyhlášení 

- Vytvoření hodnotící komise, jejímiž členy bude – radní Libereckého kraje, pro resort 

životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 2 zástupci z odboru životního 

prostředí a zemědělství a 1zástupce z každého Okresního mysliveckého spolku 

v Libereckém kraji, celkem 7 osob.  

- Vyhlášení proběhne v průběhu měsíce ledna uveřejněním na webových stránkách 

Libereckého kraje, popř. v jiných sdělovacích prostředcích. 

- Vlastní vyhlášení osobnosti proběhne v den konání Myslivecké konference, která je 

pořádána každoročně. 

- Vyhodnocená osobnost převezme čestné ocenění ve formě pamětního listu. Toto 

ocenění je možné doplnit o další předměty upomínkového charakteru. Nejedná se o 

finanční částky. 

3. Zásady nominace 

- Nominovaná osobnost musí být starší 18 let, mít trvalé bydliště na území Libereckého 

kraje. Podmínkou je dosahování vynikajících výsledků v oblasti myslivosti na obecní, 

krajské nebo vyšší úrovni. 

- Návrh k nominaci může poslat každý občan Libereckého kraje starší 15 let. Zájmové 

organizace, kluby, spolky, školy se sídlem v Libereckém kraji. Návrh musí obsahovat 

– jméno a příjmení (titul) navržené osobnosti, jeho adresu popř. jiný kontakt, důvod 

nominace a popis aktivity navržené osobnosti ve vztahu k vyhlášení. 

4. Možnost hlasování  

– e-mail zaslaný na ČMMJ, z.s. OMS Česká Lípa (kontaktní osoba – 

oms.ceskalipaeznam.cz) či poštou ČMMJ, z.s. OMS Česká Lípa,Pivovarská 3157, 470 

02 Česká Lípa, k rukám Zdeňky Fazekašové, Návrh musí být označen heslem 

„Osobnost Libereckého kraje v myslivosti“. Návrhy se budou shromažďovat do 

předem stanoveného a vyhlášeného data na OMS Česká Lípa. 

- Počet návrhů na nominaci konkrétní osobnosti není rozhodujícím kritériem pro 

udělení čestného ocenění. Souhrnný návrh zpracovává po dohodě s Ing. Žákovou   

z Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zdeňka 

Fazekašová – jednatelka OMS Česká Lípa Nominaci schvaluje hodnotící komise. 

 

mailto:jana.zakova@kraj-lbc.cz


 

5. Termíny 

Leden – vyhlášení ankety 

Únor - průběh ankety, zpracování návrhů 

Březen – vyhlášení osobnosti na Myslivecké konferenci 

6. Garant a pořadatel 

- Garantem je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

který organizuje vyhlášení ankety, zpracovává návrhy, svolává hodnotící komisi.  

- Pořadatelé Myslivecké konference zajišťují propagaci nominace, pozvánku a samotný 

akt slavnostního vyhlášení. 

- Pořadatelem je Liberecký kraj a Okresní myslivecký spolek v Libereckém kraji, který 

ten rok organizuje mysliveckou konferenci ( OMS Česká Lípa ). 


